
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

PROGRAMA IDIOMAS SEM FRONTEIRAS – INGLÊS 
NÚCLEO DE LÍNGUAS	
  

	
  

 
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSA DE RESIDÊNCIA 

DOCENTE EM FRANCÊS DO NÚCLEO DE LÍNGUAS (NUCLI-IsF) NO ÂMBITO DA REDE ANDIFES IDIOMAS SEM 
FRONTEIRAS NA UFSM 

 
 
A Coordenadora Geral do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF) da Universidade Federal de Santa Maria, Professora 
Maria Clara da S. R. Carneiro, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria no 98.164, de 26 de maio de 
2020, resolve: 
 
 
DIVULGAR O RESULTADO do Processo Seletivo Simplificado para Bolsista de Francês do Núcleo de Línguas (NucLi-

IsF) da Rede Idiomas sem Fronteiras (IsF) - UFSM, realizado segundo o  
 

Edital No 05, de 08 de setembro de 2020. 
 

 
BOLSISTA DO NÚCLEO DE LÍNGUAS (NUCLI-ISF) 
Programa Idiomas sem Fronteiras IsF- UFSM 
Área: Francês  
 

Candidato classificado Nota final Classificação 
 Leonardo Cologni Campanholo 8,75  1º lugar  
 Cintia Maria Guedes da Silva 7,75  2º lugar 

 Fernanda Silvestre de Almeida 7,00  3º lugar 
 Viviane Silva Brandão Carvalho 6,34  -- 

 
 

O prazo para interposição de recurso está previsto no item 8.2 do Edital No 05/2020 IsF/UFSM.  
 
 
 

Maria Clara da Silva Ramos Carneiro 
Coordenadora Geral da Rede Idiomas sem Fronteiras na UFSM 

 


